2、履行精准扶贫社会责任情况

无。

3、环境保护相关的情况

公司高度重视环境保护工作，严格遵守环境相关法律法规、标准要求，认真落实污染防治主体责任，建立

覆盖子公司的环境管理体系，健全环境管理组织和人员，以为员工创建更加舒适的作业环境为改进方向，

积极推进生产现场环境改善工作，全面加强节能减排工作，积极发展节能环保产业，积极为生态文明建设

和绿色循环经济贡献企业力量。

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

4、其他社会责任情况

今年是我国决战决胜脱贫攻坚、全面建成小康社会收官之年，中广核核技术主导的“百色农产品辐照保鲜

扶贫项目”被列入中国广核集团实施的重大科技扶贫专项。该项目公司由中广核核技术、广西百色一号农

业发展有限公司、乐业县农业投资开发有限公司三方共同出资成立，注册资本1800万元，经营范围涵盖农

副产品、医疗卫生产品电子束辐照灭菌消毒服务等领域。项目计划于2020年10月31日前建成投产，建成后

将成为我国首个农产品原产地辐照保鲜示范中心，可向当地猕猴桃、芒果等特色农产品提供电子束辐照保

鲜服务，有效延长农产品储存保鲜期和销售货架期，对促进百色市现代农产品深加工业转型升级，助力贫

困地区实现脱贫致富将发挥重要作用。

基于上述情况，为保护上市公司及中小股东利益，中广核核技术就农产品辐照保鲜项目相关问题作出承诺

如下：

中广核核技术发展股份有限公司 2019 年年度报告全文

63

①中广核核技术将严格按照政策性扶贫的目的实施农产品辐照保鲜项目，坚持精准扶贫、精准脱贫基本方

略，不以产业性投资为目的，以科技扶贫的方式力争实现项目社会效益与当地经济效益双赢的局面。

②为进一步避免同业竞争，农产品辐照保鲜项目的项目公司设立后将交由上市公司托管，项目公司的具体

组织机构与运营工作全部由上市公司负责。当项目公司实现盈利后，中广核核技术将在其后48个月内通过

股权转让方式退出项目公司；若上市公司有意向在项目公司运营地开展辐照业务的，则中广核核技术将在

其后12个月内通过股权转让、清算解散等方式退出项目公司。

③中广核核技术若违反上述承诺并导致上市公司利益受损的，中广核核技术同意承担全部经济赔偿或补偿

责任。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中广核核技术发展股份有限公司 2019 年年度报告全文

64

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 716,943,476 69.95%   -79,572,061 -79,572,061 637,371,415 67.42%

1、国家持股 0 0.00%   0.00%

2、国有法人持股 284,526,050 27.76%   -46,682,416 -46,682,416 237,843,634 25.16%

3、其他内资持股 432,417,426 42.19%   -32,889,645 -32,889,645 399,527,781 42.26%

其中：境内法人持股 239,562,542 23.37%   -11,907,300 -11,907,300 227,655,242 24.08%

   境内自然人持股 192,854,884 18.82%   -20,982,345 -20,982,345 171,872,539 18.18%

4、外资持股 0 0.00%   0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0.00%

二、无限售条件股份 308,054,400 30.05%   308,054,400 32.58%

1、人民币普通股 308,054,400 30.05%   308,054,400 32.58%

2、境内上市的外资股 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 1,024,997,876 100.00%   -79,572,061 -79,572,061 945,425,815 100.00%

股份变动的原因

根据《中国大连国际合作（集团）股份有限公司非公开发行股份购买资产之盈利补偿协议（修订稿）》，

公司以1元总价定向回购重大资产重组交易对方2018年度应补偿股份79,572,061股。

股份变动的批准情况

公司于2019年4月25日召开的第八届董事会第二十七次会议、2019年5月17日召开的2018年年度股东大会审

议通过了《关于定向回购重大资产重组交易对方2018年度应补偿股份的议案》，同意公司以1元人民币总

价回购注销交易对方中广核核技术及其指定的其它交易对方共计79,572,061股股份。具体内容详见《第八

届董事会第二十七次会议决议公告》（公告编号2019-014）、《关于定向回购重大资产重组交易对方2018

中广核核技术发展股份有限公司 2019 年年度报告全文

65

年度应补偿股份的公告》（公告编号2019-024）、《2018年年度股东大会决议公告》（公告编号2019-033）。

股份变动的过户情况

2019年12月12日，公司以人民币1元回购79,572,061股股份，并在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司完成注销手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财